
Anno Prop. : 2022
Num. Prop. : 536

Determinazione n.   334 del 31/03/2022

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VALORE DI STIMA E DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI 
RAZIONALIZZAZIONE A MEZZO VENDITA QUOTA SOCIETARIA "SOCIETA' AEROPORTUALE 
FANUM FORTUNAE S.R.L." C.F. 01335900419. DETERMINAZIONE DEL PREZZO DI VENDITA 
E PRESA D'ATTO DELLO SCHEMA DI COMPRAVENDITA, AI SENSI DELL'ART. 10 COMMI 1, 2 
DELLA L. 175/2016 T.U.S.P.

IL DIRETTORE GENERALE 

DOMENICUCCI MARCO 

Visto il Decreto legislativo n.175/2016, Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica;

Vista la Legge n. 56 del 7 aprile 2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle  

fusione di comuni”;

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Provinciale:

-  Delibera  di  C.P.  42  del  30/11/2021 Razionalizzazione  periodica  società  e  relazione  stato  di 

attuazione piano di cui alla deliberazione consiliare n. 40/2020 ai sensi del D.L.G.S. N. 175/2016 e 

s.m.i.

-  Delibera  di  C.P.  40  del  29/12/2020 Razionalizzazione  periodica  società  e  relazione  stato  di 

attuazione piano di cui alla deliberazione consiliare n. 54/2019 ai sensi del D.L.G.S. N. 175/2016 e 

s.m.i.

-  Delibera  di  C.P.  54 del  20/12/2019  Razionalizzazione  periodica  società  e  relazione  stato  di 

attuazione piano di cui alla deliberazione consiliare n. 45/2018 ai sensi del D.L.G.S. N. 175/2016 e 

s.m.i.

- Delibera di C.P. 45 del 20/12/2018 Aggiornamento del Piano di Razionalizzazione delle Società 

Partecipate  anno  2018  prot.  32682  Delibera  di  C.P.  22/2017  Aggiornamento  del  Piano  di 

Razionalizzazione delle Società Partecipate;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 334 del 31/03/2022

Vista la  Delibera  n.  9  del  30  marzo  2015  avente  ad  oggetto  Approvazione  Piano  di 

Razionalizzazione delle Società Partecipate ai sensi della L. 190/2014.

Preso Atto del Decreto del Presidente della Provincia n. 26 del 23/02/2022 avente ad oggetto 

“PROCEDURA DI RAZIONALIZZAZIONE A MEZZO VENDITA QUOTA SOCIETARIA “SOCIETA’ 

AEROPORTUALE,  FANUM  FORTUNAE  S.R.L.”  C.F.  01335900419,  DETERMINAZIONE  DEL 

PREZZO DI VENDITA, PRESA D’ATTO DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI ALIENAZIONE, AI 

SENSI DELL’ART. 10 COMMI 1,2, DELLA L. 175/2016 TUSP” con il quale è stato autorizzato il  

Direttore Generale alle procedure consequenziali per la razionalizzazione a mezzo vendita della 

“Società Aeroportuale Fanum Fortunae S.R.L.” C.F. 01335900419 con sede in  Fano viale Mattei 

50 capitale sociale euro 400.00,00 interamente versato, codice fiscale e numero di iscrizione al 

Registro Imprese 01335900419, iscrizione R.E.A.  n. PS 124032 pari ad € 65.320,00 pari al 16,33 

% del Capitale Sociale;

Considerato che è necessario avviare la procedura di indizione di gara ad evidenza pubblica ai 

sensi dell’art. 1, commi 611 e seguenti della legge 190/2014, per l’alienazione della partecipazione 

finanziaria della “Società Aeroportuale Fanum Fortunae S.R.L” C.F.  01335900419 con sede in 

Fano  viale  Mattei  50,  capitale  sociale  Euro  400.000,00  interamente  versato,  codice  fiscale  e 

numero di iscrizione al Registro Imprese 01335900419, iscrizione R.E.A.  n. PS 124032 pari ad € 

65.320,00 pari  al  16,33 % del  Capitale  Sociale,  con la  pubblicazione del  bando sul  sito  web 

istituzionale dell’Ente e dell’Albo Pretorio dell’Ente e contestuale richiesta di pubblicazione sull’Albo 

Pretorio delle Amministrazioni proprietarie di quote societarie della “Società Aeroportuale Fanum 

Fortunae S.R.L”.

Attestato:

- che il presente atto rientra, nei casi di operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati   danni 

patrimoniali certi e grave per l’Ente e non può essere procrastinata;

- la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con le disponibilità di cassa;

- relativamente alla pubblicazione non sono previsti impegni di spesa;

Per quanto sopra esposto:

Vista la  delibera  del  Consiglio  Provinciale  n.3 del  23/02/2022 di  approvazione  del  Bilancio  di 

Previsione 2022/2024”. 

Visto  il  D.  Lgs.  267/2000  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”,  ed  in 

particolare:

- l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 334 del 31/03/2022

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del Decreto Legge 10.10.2012, n. 174.

DETERMINA

1) Di avviare le procedure di indizione di gara ad asta pubblica ai sensi dell’art. 1, commi 611 

e seguenti  della  legge 190/2014,  per l’alienazione della  partecipazione finanziaria  della 

“Società Aeroportuale Fanum Fortunae S.R.L.” C.F. 01335900419 con sede in Fano, viale 

Mattei 50 capitale sociale Euro 400.000,00 interamente versato, codice fiscale e numero di 

iscrizione al Registro Imprese 01335900419, iscrizione R.E.A.   n. PS 124032 pari ad € 

65.320,00 pari al 16,33 % del Capitale Sociale;

2) Approvare il valore di vendita pari ad € 65.320,00;

3) Dare pubblicità alla gara con la pubblicazione del bando sul sito web dell’Ente e dell’Albo 

Pretorio  dell’Ente  e  contestuale  richiesta  di  pubblicazione  sull’Albo  Pretorio  delle 

Amministrazioni  proprietarie  di  quote  societarie  della  “Società  Aeroportuale  Fanum 

Fortunae S.R.L”.

4) di  trasmettere  copia  del  presente,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  all’Ufficio  2.4 

“Supporto  alla  Direzione  Generale  per  l’attività  di  programmazione  strategica  - 

programmazione triennale – gestione del ciclo della performance – controllo di gestione – 

formazione  –  ricerca  finanziamenti  e  supporto  tecnico  amministrativo  agli  enti  locali  – 

controllo enti partecipati “per il prosieguo della procedura;

5) Di pubblicare la presente determinazione sull’albo on–line dell’Ente.

Il Direttore Generale
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 334 del 31/03/2022

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VALORE DI STIMA E DI AVVIO DELLA 
PROCEDURA DI RAZIONALIZZAZIONE A MEZZO VENDITA QUOTA SOCIETARIA 
"SOCIETA' AEROPORTUALE FANUM FORTUNAE S.R.L." C.F. 01335900419. 
DETERMINAZIONE DEL PREZZO DI VENDITA E PRESA D'ATTO DELLO SCHEMA 
DI COMPRAVENDITA, AI SENSI DELL'ART. 10 COMMI 1, 2 DELLA L. 175/2016 
T.U.S.P.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 536 / 2022
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  31/03/2022

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma   elettronica  

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro  
e Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  conservati  presso  
questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 334 DEL 31/03/2022

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VALORE DI STIMA E DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI 
RAZIONALIZZAZIONE A MEZZO VENDITA QUOTA SOCIETARIA "SOCIETA' 
AEROPORTUALE FANUM FORTUNAE S.R.L." C.F. 01335900419. DETERMINAZIONE DEL 
PREZZO DI VENDITA E PRESA D'ATTO DELLO SCHEMA DI COMPRAVENDITA, AI SENSI 
DELL'ART. 10 COMMI 1, 2 DELLA L. 175/2016 T.U.S.P.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 31/03/2022

L’Addetto alla Pubblicazione 
PASCUCCI KATJA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 334 DEL 31/03/2022           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 334 DEL 31/03/2022

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VALORE DI STIMA E DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI 
RAZIONALIZZAZIONE A MEZZO VENDITA QUOTA SOCIETARIA "SOCIETA' 
AEROPORTUALE FANUM FORTUNAE S.R.L." C.F. 01335900419. DETERMINAZIONE DEL 
PREZZO DI VENDITA E PRESA D'ATTO DELLO SCHEMA DI COMPRAVENDITA, AI SENSI 
DELL'ART. 10 COMMI 1, 2 DELLA L. 175/2016 T.U.S.P.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi, dal 31/03/2022 al 15/04/2022 , non computando 

il 1° giorno di pubblicazione.

Pesaro, lì 21/04/2022

Il Responsabile della 
pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA 
sottoscritto con firma digitale 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO via Gramsci, 4 – 61121 (PESARO)
tel. 0721/3592479-2500 – e-mail: urp@provincia.ps.it

copia informatica per consultazione


